
COMUNE  DI  PRECI

(PROVINCIA DI PERUGIA)

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL'UFFICIO TECNICO

COPIA

N. Reg. Gen. 180

----------------------------------------------------------------------
| OGGETTO:

N. 103     | EMERGENZA  SISMA  24/08/2016 E SEGUENTI. ORD.COMM.
--------------| 77/2019.  SERVIZIO  DI INGEGNERIA E ARCHITETTURA E
DEL          | ATTIVITA'  CONNESSE  PER  LA REALIZZAZIONE DI AREE
28-04-20     | ATTREZZATE  PER FINALITA' TURISTICHE (AREE CAMPER)
             | Z142BE1819

----------------------------------------------------------------------
IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO TECNICO

VISTI gli artt. 107 e seguenti del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267;

VISTO il Regolamento di organizzazione degli uffici e servizi,
approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 425 del
9.12.1999, ed in particolare l'art. 15;

VISTO il Decreto del Sindaco n. 9 del 02/07/2019 con il quale è stato
attribuito tra l'altro al sottoscritto Geom. Michele Spinelli
l'incarico di Responsabile dell'Area Tecnica - Settore Opere Pubbliche
e Manutenzioni;

PREMESSO che l'art. 4-ter del decreto legge 17 ottobre 2016, n.189,
intende promuovere la realizzazione di aree atrezzate per la sosta
temporanea ed il soggiorno di turisti provvisti di mezzi autonomi di
pernottamento, nei comuni delle regioni Abruzzo, Lazio, Marche e
Umbria interessati dagli eventi sismici verificatesi a far data dal 24
agosto 2016, favorendo il ritorno in detti territori di quanti hanno
avuto le abitazioni danneggiate dagli eventi sismici;

VISTA l'Ordinanza Commissariale n.77 del 2 Agosto 2019 che detta le
procedure per l'individuazione, la realizzazione e la fruizione di
aree attrezzate per finalità turistiche nei territori delle Regioni
Abruzzo, Marche, ed Umbria colpite da eventi sismici del 24 Agosto
2016. Criteri per la ripartizione delle risorse e modalità di accesso
ai contributi.

VISTO il Decreto del Sindaco n. 9 del 02/07/2019 con il quale è stato
attribuito tra l'altro al sottoscritto Geom. Michele Spinelli
l'incarico di Responsabile dell'Area Tecnica - Settore Opere Pubbliche
e Manutenzioni;

RICHIAMATA la propria Determinazione n.56 del 13/02/2020, riportata al
Reg. Gen. n. 96, con la quale si affidava il servizio di progettazione
definitiva ed esecutiva, contabilità, Direzione Lavori e coordinamento
della sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione, attività
connesse alla realizzazione delle aree attrezzate per finalità
turistiche (Aree Camper) nel Comune di Preci, Ordinanza Commissariale
n.77 del 2 Agosto 2019; e si stabiliva di procedere all’affidamento
medesimo attraverso l’esperimento di una procedura ai sensi dell’art.
36, comma 2, lettera a) del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. e (ex art. 2,
comma 2-bis) del Decreto Legge 17 ottobre 2016, n. 189 come modificato
dall'art. 23 comma 1 lett. a) del D.L. n. 32 del 18 aprile 2019;

RICHIAMATA la lettera di affidamento del servizio con il quale si
affidava al Professionista Alessandro Bruni nato a Foligno il
01/12/1970 C.F. BRNLSN70T01D653E, con sede legale in Via Tommaso
Campanella, 6, Spoleto PG P.iva.03594190542, i servizi di
progettazione definitiva ed esecutiva, contabilità, Direzione Lavori e
coordinamento della sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione,
DETERMINAZIONI TECNICO n. 103 del 28-04-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI PRECI



attività connesse alla realizzazione delle aree attrezzate per
finalità turistiche (Aree Camper) nel Comune di Preci, Ordinanza
Commissariale n.77 del 2 Agosto 2019;

VISTA la nota pervenuta al Prot. Com.le n.2177 del 26 Marzo 2020 con
la quale il Professionista Arch. Alessandro Bruni richiedeva una
proroga dei termini di consegna degli elaborati progettuali;

RICHIAMATA la nota del 21 Aprile 2020 Prot.Com.le n. 2711 con la quale
si comunicava all'USR la necessità di prvvedere a quanto richiesto dal
professionistra incaricato;

VISTO il D.L. 17 Marzo 2020 n.18, riguardante le misure di
potenziamento del Servizio Sanitario Nazionale e di sostegno economico
per famiglie, lavoratori e imprese connesse all'emergenza
epidemiologica da COVID-19;

DATO ATTO di quanto sopra, fatte le opportune valutazioni in merito,
con riferimento alle motivazioni addotte, si ritiene, in qualità di
Responsabile del Servizio, di accordare una proroga di giorni 46
naturali e consecutivi al termine fissato per la consegna degli
elaborati progettuali di che trattasi

                               DETERMINA

Per quanto in premessa

DI PRENDERE ATTO  della richiesta di proroga richiesta dal1.
Progettista Arch. Alessandro Bruni, rimessa al prot. Com.le n. 2177
del 26 Marzo 2020;

DI ACCOGLIERE tale richiesta prorogando il termine contrattuale di2.
consegna del progetto di giorni 46 naturali e consecutivi, fissato
per la consegna degli elaborati al 15/05/2020;

DI DARE incarico all'ufficio delle Comunicazioni del Caso;3.

DI ATTESTARE la legittimità, la regolarità e la correttezza del4.
presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone
l'art.147 bis del D.Lgs.267/2000.

Letto, confermato e sottoscritto.
IL RESPONSABILE

DELL'UFFICIO TECNICO
F.to Spinelli-old Geom. Michele

DETERMINAZIONI TECNICO n. 103 del 28-04-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI PRECI



SERVIZIO FINANZIARIO

- Verificata la documentazione allegata;

- Effettuati i dovuti riscontri contabili;

- Si esprime parere:    [X] FAVOREVOLE         [] SFAVOREVOLE

per quanto attiene la regolarità contabile e la relativa copertura
finanziaria (art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267).

----------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------

Preci, lì 28-04-20
IL RESPONSABILE

DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to Marucci Stefania

=====================================================================

PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Messo Comunale dichiara di aver affisso  all'Albo
Pretorio  oggi_______________  il presente atto.

Preci, lì 28-04-20
            IL MESSO COMUNALE
F.to BARTOCCI CINZIANA

=====================================================================

E' copia conforme all'originale.

Preci, lì 28-04-20                        IL RESPONSABILE
Spinelli-old Geom. Michele

=====================================================================

DETERMINAZIONI TECNICO n. 103 del 28-04-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI PRECI


